MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020.

Egresos
Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado Modificado Devengado Pagado J
Concepto (Reducciones) : s
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $1,215,721,235.00 $0.00 $1,215,721,235.00 $373,864,116.56 $337,820,339.78 $841,857,118.44

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS
DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

$699,597,111.00

$73,389,197.00

$163,216,875.00

$92,695,056.00
$186,822,996.00

$249,771,847.00

$14,865,150.00

$18,928,314.00

$128,964,926.00

$8,004,800.00

$69,934,960.00

$3,916,645.00

$0.00

$5,157,052.00

-$3,331,321.00

$327,947.00

-$367,759.00

$620,486.00

$2,750,647.00

-$6,780,500.00

-$157,077.00

$8,251,825.00

-$22,507,955.00

$3,334,092.00

-$1,006,747.00

$4,841,936.00

$147,482.00

$315,944.00

$696,265,790.00

$73,717,144.00

$162,849,116.00

$93,315,542.00

$189,573,643.00

$242,991,347.00

$14,708,073.00

$27,180,139.00
$106,456,971.00

$11,338,892.00

$68,928,213.00

$8,758,581.00

$147,482.00

$5,472,996.00

$217,130,904.54

$23,463,318.45

$51,212,531.95

$28,012,358.47
$54,045,003.15

$59,905,454.82
$4,040,353.67

$6,059,656.25

$22,718,710.86

$5,330,695.34

$18,498,385.78

$1,472,086.72

$0.00

$1,785,566.20

$217,130,904.54

$23,437,361.51

$28,869,261.14

$17,560,388.44

$50,822,424.15

$52,361,480.28

$3,878,362.38

$5,920,822.25

$18,297,135.35

$4,288,989.40

$17,130,872.77

$1,220,574.11

$0.00

$1,624,724.02

$479,134,885.46

$50,253,825.55

$111,636,584.05

$65,303,183.53
$135,528,639.85

$183,085,892.18

$10,667,719.33

$21,120,482.75
$83,738,260.14

$6,008,196.66

$50,429,827.22

$7,286,494.28

$147,482.00

$3,687,429.80
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020.

Concepto

Egresos
Aprobado Ampliaciones Modificado Devengado Pagado Sy
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIALY PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
DONATIVOS

$1,030,396,823.00
$336,685,023.00
$50,644,758.00
$158,821,391.00

$13,324,600.00

$318,064,445.00

$73,635,487.00

$18,890,509.00

$54,825,774.00

$5,504,836.00

$555,140,185.00

$30,960,000.00

$55,473,597.00
$265,027,585.00
$196,839,003.00

$6,840,000.00

$18,734,686.00
-$54,794,970.00
$13,967,439.00
$507,009.00

$9,143,976.00

$20,052,398.00

$5,050,519.00

-$10,153,631.00

$28,888,276.00

$6,073,670.00

$167,586,648.00

$24,658,953.00

$92,879,614.00
$47,781,767.00
$1,578,314.00
$688,000.00

$1,049,131,509.00
$281,890,053.00
$64,612,197.00
$159,328,400.00

$22,468,576.00

$338,116,843.00

$78,686,006.00

$8,736,878.00

$83,714,050.00

$11,578,506.00

$722,726,833.00

$55,618,953.00

$148,353,211.00
$312,809,352.00
$198,417,317.00

$7,528,000.00

$369,423,730.75
$93,224,315.87
$22,875,122.57

$45,339,931.30

$8,945,280.19

$91,305,420.03

$38,468,701.79

$624,851.15

$65,476,444.12

$3,163,663.73

$252,647,937.64

$45,005,398.14

$67,647,854.74
$75,146,063.67
$61,880,621.09

$2,968,000.00

$348,472,221.58
$91,026,328.20
$21,296,625.70

$43,217,986.98

$8,942,561.92

$79,788,594.87

$35,129,238.21

$595,108.85

$65,387,356.12

$3,088,420.73

$231,425,608.57

$45,005,398.14

$60,717,437.03
$65,712,576.67
$57,022,196.73

$2,968,000.00

$679,707,778.25
$188,665,737.13

$41,737,074.43
$113,988,468.70

$13,523,295.81

$246,811,422.97

$40,217,304.21

$8,112,026.85

$18,237,605.88

$8,414,842.27

$470,078,895.36

$10,613,554.86

$80,705,356.26
$237,663,288.33
$136,536,695.91

$4,560,000.00
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Concepto

Egresos
Aprobado mplisciones | Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
! 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y
DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPOS DE
TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

INVERSIONES FINANCIERAS Y

OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS
Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

$198,242,611.00

$50,381,128.00

$0.00

$0.00

$4,287,660.00

$143,374,123.00

$199,700.00

$230,307,653.00

$230,307,653.00

$0.00

$105,582,472.00

$41,582,472.00

$64,000,000.00

$0.00

$0.00

$14,451,258.00

$1,286,803.00

$977,008.00

$61,945.00

$13,828,329.00

-$2,260,834.00

$558,007.00

$327,848,096.00

$300,673,787.00

$27,174,309.00

$3,642,936.00

-$607,064.00

$4,250,000.00

$78,766,205.00

$78,766,205.00

$212,693,869.00

$51,667,931.00

$977,008.00

$61,945.00

$18,115,989.00

$141,113,289.00

$757,707.00

$558,155,749.00

$530,981,440.00

$27,174,309.00

$109,225,408.00

$40,975,408.00

$68,250,000.00

$78,766,205.00
$78,766,205.00

$31,756,681.13

$287,761.88

$428,510.03

$61,944.00

$3,775,532.01

$26,967,675.93

$235,257.28

$56,122,593.07

$55,408,552.39

$714,040.68

$12,953,663.54

$12,953,663.54

$0.00

$77,260,059.58

$77,260,059.58

$31,548,180.97

$220,075.88

$428,510.03

$61,944.00

$3,775,532.01

$26,955,586.97

$106,532.08

$51,558,434.72

$50,844,394.04

$714,040.68

$9,745,309.83

$9,745,309.83

$0.00

$77,260,059.58

$77,260,059.58

$180,937,187.87

$51,380,169.12

$548,497.97

$1.00

$14,340,456.99

$114,145,613.07

$522,449.72

$502,033,155.93

$475,572,887.61

$26,460,268.32

$96,271,744.46

$28,021,744.46

$68,250,000.00

$1,506,145.42

$1,506,145.42
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020.

Egresos
Aprobado smpliaciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto (Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Total del Gasto $3,585,162,826.00 $4,189,412,155.00 $1,233,934,237.09

$604,249,329.00

$1,140,191,635.31

$2,955,477,917.91

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los §st7dos Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

/ Llc.,REMRTo BARRERA CONCHA -

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. LAURAICRISTINA MUNOZ MOLINA
DIRECTORA DE I;INANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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